Kurstitel
Seminare

Autonomie statt Micromanagement —
Fiihren in der Selbstverantwortung

Arbeitszeugnisse analysieren und erstellen — Basic
Fihren im Generationenmix
Gesprache, die keiner fiihren will

Leadership-Troubleshooting: Kritische
Fihrungssituationen zielgerichtet meistern

Die erfolgreiche HR-Assistenz

Ready for Transformation: Leadership
fiir den digitalen Wandel

Lohnabrechnung — Basic

Personalgewinnung mit Frechmut und Konnen
Zertifizierte Lehrgange

Advanced Leadership-Programm WEKA
Arbeitsrecht-Experte/in WEKA/HWZ

Change Management Skills Expert WEKA/HWZ
Zert. Change-Manager/in ZfU

Coaching Basics — Toolbox

Digital Collaboration Expert WEKA/HWZ

Dipl. wertorientierter systemischer
Coach & Berater/in (CAS/ISO/ICI)

Future Leadership Skills Expert WEKA/HWZ
Zert. Geschaftsfiihrer-Programm WEKA/SIB
HR Assistent*in

HR-Assistent/in HRSE

HR-Assistent/in HRSE

HR-Assistent/in HRSE

HR-Assistent/in WEKA/SIB
HR-Kommunikation WEKA/SIB
HR-Professional WEKA/SIB

HR Transformation Expert WEKA/HWZ

Int. Payroll-Experte/in WEKA/HWZ

Junior Leadership-Programm WEKA
Leadership Communication WEKA/SIB

Leadership Trainings
«BWI — der Fiihrungsausweis»

Zert. Leadership Executive ZfU

Zert. Leadership Professional ZfU
Lernprozesse digital unterstiitzen

New Leadership WEKA/SIB

Payroll Experte/in kv edupool

Powerteam Training WEKA/SIB

Professional Leadership WEKA/SIB
Recruiting Professional WEKA/SIB
Ressourcenorientiertes Coaching
Sachbearbeiter/in Personalwesen kv edupool
Sachbearbeiter/in Personalwesen kv edupool

Sachbearbeiter/in Personalwesen kv edupool

Sachbearbeiter/in Personalwesen kv edupool

Sachbearbeiter*in Personalwesen kv edupool

Sozialversicherungs-Experte/in WEKA/HWZ
SVEB-Zertifikat Ausbilder/in
Swiss Payroll Experte/in WEKA/HWZ

Durchfiihrungsort

Unterageri, Feusisberg

ZWB Ziirich
Feusisberg
Horgen

Riischlikon

ZWB Ziirich

Feusisherg

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
Raum Ziirich
Olten, Ziirich
ZWB Ziirich

Verschiedene

ZWB Ziirich
ZWB Ziirich

2.B. Zentrum Bildung Baden

Campus Olten
Online-Lehrgang
Online-Lehrgang
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich
ZWB Ziirich

BWI Ziirich

Raum Ziirich

Raum Ziirich

Olten, Ziirich

ZWB Ziirich
Miinchenstein

SIB Ziirich

ZWB Ziirich

ZWB Ziirich

12 Standorte
Basel-Stadt/Basel-Land
BWZ Rapperswil-Jona

KV Business School Ziirich

Zofingen

z.B. Zentrum Bildung Baden/

online

ZWB Zirich
29 Standorte
ZWB Ziirich

Website

zfu.ch/go/aut

praxisseminare.ch
zfu.ch/go/gef
zfu.ch/go/ges
zfu.ch/gollts

praxisseminare.ch

zfu.ch/go/rft

praxisseminare.ch

praxisseminare.ch

praxisseminare.ch
fh-hwz.ch
fh-hwz.ch

zfu.ch/go/zcm

coachingzentrum.ch/coaching

fh-hwz.ch

coachakademie.ch

fh-hwz.ch

sib.ch
zentrumbildung.ch
fhnw.ch/wirtschaft/pmo
efachausweis.ch
hr-ausbildungen.ch
sib.ch

sib.ch

sib.ch

fh-hwz.ch
fh-hwz.ch
praxisseminare.ch
sib.ch

bwi.ch

zfu.ch/go/zle
zfu.ch/go/zlp
lernwerkstatt.ch/digital
sib.ch

kvpro.ch

sib.ch

sib.ch

sib.ch
coach-werden.ch
kvpro.ch
bwz-rappi.ch

kv-business-school.ch

weiterbildung-zofingen.ch

zentrumbildung.ch

fh-hwz.ch
sveb-1.ch

fh-hwz.ch

2T

17
17
17T
2T

17
3T

17
17

6-12 M
6-12 M
6-12M
9T
5M
6-12M
10T

6-12 M
6-12 M
6M
8M
6M
6M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
9-12 M

8T

8T

3M
6-12 M
5M
6-12 M
6-12 M
6-12 M
4M

12M
8M
6-12 M

IM
8-10M

6-12 M
4M
6-12 M

Leadership

Unterrichtstage

Diverse

Di oder Do
Diverse
Diverse

Diverse

Do

Diverse

Mi oder Do
Di oder Do

Di, Mi oder Do
Di, Mi, Do oder Fr
Di, Mi oder Do
Modular

Diverse

Mi oder Fr

Mo, Do oder Fr

Di, Mi oder Do
Di, Mi, Do oder Fr
Do

Di

Flexibel

Fr oder Sa

Di, Mi oder Do
Di oder Do

Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do

Diverse

Modular

Modular

Diverse

Di oder Mi

Do

Di, Mi oder Do
Mo, Di, Mi oder Do
Di, Mi oder Do
Diverse

Diverse

Mo und Mi abends

Div. Zeitmodelle

Do abends, Sa morgens

Di und Sa oder
Di und Do

Di, Mi oder Do
Diverse

Di, Mi oder Do

Lektionen

2 Tage

1Tag
1Tag
1Tag
2 Tage

1Tag
3 Tage

1Tag
1Tag

5 Tage
5 Tage
5 Tage
9 Tage
6 Tage
5Tage
7 Module

5 Tage
5Tage

64 Lektionen
26 Halbtage
130 Stunden
12 Tage
5Tage
5Tage
5Tage

10 Tage

5 Tage

5 Tage

5 Tage

10 Tage

8Tage

8Tage

5Tage

5Tage

70 Lektionen
5Tage

5Tage

5Tage

12 Tage

176 Lektionen
164 Lektionen
170 Lektionen

156 Lektionen
150 Lektionen

5 Tage
14 Tage

5 Tage

Spezielles

Referentin: Kristin Henke

Auch als Webinar buchbar
Referent: Prof. Dr. Florian Kunze
Referent: Markus Marthaler

Referent: Markus Marthaler

Inkl. Zertifikat

Referentin: Katrin GreBer

Auch als Webinar buchbar
Inkl. E-Book und Zertifikat

Modulares Programm

Modulares Programm

Modulares Programm

3 Module, 4 E-Learnings

Modulares Programm bis CAS Coaching
Modulares Programm

Nach Nach St.Galler Coaching Modell®

Modulares Programm
Modulares Programm
HRSE-Zertifikat
HRSE-Zertifikat
HRSE-Zertifikat
100% Online mit Zoom
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm
Modulares Programm

Pflicht- und Wahltage
zu Team- oder Projektfiihrung

5 Module, 13 E-Learnings

4 Module, 10 E-Learnings
Parallellehrgang fiir verpasste Termine
Modulares Programm

kv edupool-Diplom

Modulares Programm

Modulares Programm

Modulares Programm

Neu auch online

kv edupool-Diplom

kv edupool-Diplom, BWZ-Zertifikat

Présenzunterricht oder Blended Learning,
kv edupool-Diplom

Microsoft 365-Lizenz inkl.

kv edupool-Diplom, 3 Starts/Jahr

Modulares Programm
Parallellehrgang fiir verpasste Termine

Modulares Programm



Eidg. Fachausweis

Ausbilder/in mit eidg. Fachausweis
Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis
Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis
Betriebliche/r Mentor/in mit eidg. Fachausweis

Fihrungsfachleute mit eidg. FA

HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA

HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachfrau/HR-Fachmann mit eidg. FA
HR-Fachleute mit eidg. FA

HR-Fachleute mit eidg. Fachausweis
Sachbearbeiter Sozialversicherung kv edupool
Sozialversicherungsfachfrau/-mann mit eidg. FA
Eidg. Diplom

Ausbildungsleiter/in mit eidg. Diplom

Dipl. HR-Leiter/in NDS HF

Dipl. HR-Leiter/in NDS HF

Leiter/in Human Resources

CAS

CAS Advanced Leadership fiir wirkungsorientierte

Transformation

CAS Agile Teamcoaching und Supervision

CAS Change Management
CAS Coaching

CAS Coaching als Fiihrungskompetenz
CAS Compensation & Benefits Management

CAS Creative Leadership in the Digital Age

CAS Digitalisierung und Kiinstliche Intelligenz im HRM

CAS Fachkraftesicherung
CAS FH in Fiihrungs- und Personalpsychologie

CAS FH in People Attraction Excellence

CAS FH in Personalentwicklung

CAS HRM Upskill
CAS Innovatives HR-Management

CAS Interkulturelles Coaching

CAS Leadership

CAS Leading Transformation

CAS Moderne Personal- und
Organisationsentwicklung

CAS Projektmanagement —
Change und Transformation

CAS Resilienztraining

CAS Strategisches People
und Culture Management

CAS Strategic Workforce Transformation
DAS

DAS Bildungsmanagement

MAS

MAS Human Resource Management

MAS Interkulturelles Coaching und Supervision

MAS Psychosoziales Management
EMBA/MBA/Nachdiplomstudium
NDS Management & Leadership HF

11 Standorte
12 Standorte
Online-Lehrgang
Verschiedene

Zofingen oder Olten

Campus Olten
Handelsschule KV Aarau
KV Luzern Berufsakademie

KV Business School Ziirich

Lernwerkstatt Olten
Online-Lehrgang

2.B. Zentrum Bildung Baden
Basel-Stadt

2.B. Zentrum Bildung Baden
Online-Lehrgang

Olten

KV Luzern Berufsakademie
SIB Ziirich
Online-Lehrgang

BWI Ziirich

Olten

HSLU Luzern

Verschiedene

HSLU Luzern

HSW Freiburg

HSLU Luzern, Zirich
Campus Olten
HSLU Luzern

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

Kalaidos Fachhochschule,
Ziirich

Campus Olten
Campus St.Gallen
Olten

HSLU Luzern

KV Business School Ziirich

Campus Olten

BWI Ziirich

Olten, Ziirich
Online & Schaffhausen

Luzern

Olten, Ziirich

Campus Olten
Olten

Olten

Miinchenstein

lernwerkstatt.ch/ausbilder
lernwerkstatt.ch/mentoring
efachausweis.ch
coachingzentrum.ch/bm

weiterbildung-zofingen.ch

fhnw.ch/wirtschaft/pmo
hkvaarau.ch
kvlu.ch

kv-business-school.ch

lernwerkstatt.ch/hr
efachausweis.ch
zentrumbildung.ch
kvpro.ch
zentrumbildung.ch

efachausweis.ch

lernwerkstatt.ch/al
kvlu.ch
sib.ch

efachausweis.ch

bwi.ch

coachingzentrum.ch/sv-tc

www.hslu.ch/cas-change

coachingzentrum.ch/coaching

www.hslu.ch/coaching

heg-fr.ch

www.hslu.ch/creative-leadership

fhnw.ch/wirtschaft/pmo
www.hslu.ch/cas-fks

kalaidos-fh.ch

kalaidos-fh.ch

kalaidos-fh.ch

fhnw.ch/wirtschaft/pmo
ost.ch

coachingzentrum.ch/ic

www.hslu.ch/cas-leadership

kv-business-school.ch

fhnw.ch/wirtschaft/pmo

bwi.ch

coachingzentrum.ch

hochschule-schaffhausen.ch

www.hslu.ch/cas-swt

lernwerkstatt.ch/das

fhnw.ch/wirtschaft/pmo

coachingzentrum.ch/mas

psychosoziales-management.ch

www.kvpro.ch

12M
20M
18M
18M
16M

13M
17M
12M
12M

13M
12-18 M
12M
18M
12M
12-18M

12M
12M
12M
12-18 M

6M

8M
18 M

1M
5M
8M
IM
12M
6M

6M

6M

9-12 M
8M
8M

IM
5M

12M

12M

12M
3M

8M

indiv.

2 M

48-72 M

Diverse
Diverse
Flexibel
Diverse

Diverse

Mi, vereinzelt Sa
Di abends und Sa
Mo/Sa oder Di/Sa

Div. Zeitmodelle

Frund Sa
Flexibel
Mo und Di
Do und Sa
Mi
Flexibel

Fr und Sa
Fr und Sa alle 2 Wo.
Fr und Sa

Flexibel

Diverse

Diverse

Diverse

Diverse

Diverse

Do, Frund Sa
Diverse

Do

Do—Sa oder Fr-Sa

Diverse

i.d.R. Frund Sa

i.d.R. Frund Sa

Diverse
Mo, Di, Frund Sa

Diverse

Do-Fr oder Fr-Sa

Diverse

Diverse

Diverse

Diverse

Mi, Fr und Sa

Diverse

Mo oder Di

Diverse

Diverse

Diverse

Fr, Sa 1 x pro Monat

39Tage

36 Tage

300 Stunden
16,5 Tage

440 Lektionen

44 Tage

370 Lektionen
320 Lektionen
300 Lektionen

30Tage

400 Stunden
270 Lektionen
342 Lektionen
270 Lektionen
372 Stunden

35Tage
36 Tage
33 Tage
320 Stunden

17 Tage

16 Tage

18 Tage
15 Tage

21,5 Tage
15 Tage

21 Tage

17 Tage

13 Tage
12-13 Tage

15-16 Tage

15-16 Tage

16 Tage
18 Tage
12 Tage

20Tage
16 Tage

20 Tage

15 Tage

18 Tage
300 Lektionen

16 Tage

29 Tage

indiv.

63-66 Tage

Ca. 80 Tage

340 Lektionen

Kurstitel Durchfiihrungsort mm Unterrichtstage Spezielles

Parallellehrgang fiir verpasste Termine
Inkl. Diplom Systemischer Coach

Inkl. Reflexionen & Training
Ausbaubar zum CAS Coaching

Vernetzungsmodul zur Vorbereitung
auf eidg. Berufspriifung

Zertifikat der FHNW
Fachrichtung A, C
2 Modelle

Fachrichtung A, Prasenzunterricht
oder Blended Learning

Live-Priifungssimulationen
Alle Fachrichtungen (A, B, C)
Fachrichtung A
Fachrichtung A

kv edupool-Diplom

Zwei Lehrgangsmodelle

Durchfiihrungsgarantie
Eidg. anerkannt
Diplomarbeit

Inkl. verschiedener Mehrwerte

In Zusammenarbeit mit der
Fachhochschule Graubiinden

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Blockweise

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Blockweise

Durchfiihrung auch in Ziirich
Blockweise

15 ECTS

Blockweise

Ausbaubar zum MAS, DAS, (E)MBA in
Unternehmen, vor Ort und Live-Streaming

Ausbaubar zum MAS, DAS, (E)MBA
vor Ort und Live-Streaming

Ausbaubar zum MAS, DAS, (E)MBA
vor Ort und Live-Streaming

Intensiv-Refresher fiir HR-Fachleute
Ausbaubar zum MAS

Ausbaubar zum MAS Interkulturelles
Coaching und Supervision

Modular

12 ECTS Punkte/
Kooperation mit Hochschule Fribourg

Ausbaubar zum MAS Leadership
und Changemanagement

In Zusammenarbeit mit der
Fachhochschule Graubiinden

Burn-out-Pravention mit Abschluss

Virtuell und 2 x 2 Blocktage Fr/Sa
vor Ort

Blockweise

Durchfiihrungsgarantie

Modulares Programm

Zusatzlich zum MAS:
Fachtitel Supervisor/in-Coach bso

Modularer Aufbau der Teil-CAS

Modulares Programm



